Protokół

z przebiegu XXVII  zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

dnia 24 lutego 2010r. 

Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych.

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 10,00 wypowiadając sława „ otwieram XXVII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości-lista obecności w załączeniu do protokołu

Porządek obrad dzisiejszej sesji wszyscy otrzymali, proponuję wprowadzenie dodatkowych  punktów   dotyczących  
1. Projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu porządku obrad 

za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14  radnych

2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu porządku obrad 

za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14 radnych

3. Projekt uchwały w sprawie określenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice dla terenu położonego przy ul. Świerczewskiego

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu porządku obrad 

za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14 radnych

4. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Lubniewicach 

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu porządku obrad 

za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14 radnych

5. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z działalności za  2009 rok 

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu porządku obrad 

za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14 radnych

W punkcie 13 porządku proponuję wprowadzenie uchwały w sprawie  przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Kto jest za wprowadzeniem tego punktu porządku obrad 

za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 14 radnych

Porządek obrad 

1.Sprawy regulaminowe

2.Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach między sesjami.

3.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Kierownika        

    Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach  / skarga Pana  Jana Jermaka/

4.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu  

    Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach / Skarga Pana  Andrzeja Wójcika/ 

5.Rozpatrzenie skargi wniesionej  przez Pana Mirosława Dużego Radcy Prawnego 

    w imieniu Czesława Cichego 

  6. Projekt uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków    

       zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice oraz miejscowych planów   

      zagospodarowania przestrzennego

  7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

      uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice

   8. Projekt uchwały w sprawie określenia miejscowego planu zagospodarowania    

      przestrzennego Gminy Lubniewice dla terenu położonego przy ul. Świerczewskiego

9.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

    niezabudowanej  stanowiącej mienie komunalne

  10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

       w 2011 roku.

  11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu

  12.Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Lubniewice oraz zasad ich      

       zbywania, nabywania i wykupu  

  13.Wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i             

        odprowadzanie   ścieków

     -    podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w   

           wodę na terenie Gminy Lubniewice z sieci wodociągowej zarządzanej przez   

           Zakład   Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach 

     -  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za  zbiorowe odprowadzanie 

        ścieków  na terenie Gminy Lubniewice do sieci kanalizacyjnej zarządzanej i 

        eksploatowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach 

  14.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

        i porządku na terenie gminy
  15. Podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Lubniewicach

  16. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z działalności 

  17. Plan Pracy Rady na 2010r. 

  18.
Plan pracy komisji rewizyjnej na 2010r

19. Sprawy różne.

20. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady- proszę o przyjęcie protokołu  z XXV  zwyczajnej  sesji

   - czy są  uwagi do protokołu z XXV sesji

Wobec braku uwag Przew. Rady poddał pod głosowanie protokół z XXV sesji
Za przyjęciem protokołu głosowało -14 radnych

Następnie poprosił  o przyjęcie protokołu z XXVI zwyczajnej sesji  z dnia 21.12.2009 i 30.12.2010 r.

-czy są  uwagi do protokołu z XXVI sesji
Wobec braku uwag Przew. Rady poddał pod głosowanie protokół z XXVI sesji

Za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad – Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach  między sesjami 

Burmistrz- od ostatniej sesji nie minęło dużo czasu natomiast nam jako administracji zarządzającej gminą Lubniewice strasznie dużo zajęło czasu doprowadzenie do końca do finału finansowanie stacji uzdatniania wody. Mieliśmy i wszystkie te gminy, które dostawały pieniądze z unii europejskiej poprzez projekt nr., 3 czyli Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska jest tak skomplikowana procedura, ponieważ biorą udział aż trzy instytucje Urząd Marszałkowski, LRPO i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Nie przesadzę jak powiem, że ok. 150 razy robiliśmy poprawki zmiany i bywało tak, że ja jechałem do Zielonej Góry a Sekretarz wracał z Zielonej Góry i mijaliśmy się w Sulechowie czy Świebodzinie. Chcę państwu uświadomić, jaka jest uciążliwość tych procedur wszystkich, żeby dostać pieniądze, żeby zamknąć sfinalizować, później rozliczenie tego projektu, programu,to już następny element. Ale sama procedura pozyskania pieniędzy jest bardzo żmudna, dlaczego, dlatego, że nasi urzędnicy wprowadzają jeszcze dodatkowe obostrzenia, których Unia Europejska wcale nie żąda, ale oni chcą. Zależy, który z pracowników ocenia, tak to jest realizowane, a jak któryś pójdzie na urlop albo jest chory to już wszystko jest nie dobrze, źle i chcą wszystko od nowa. Ale dostaliśmy wczoraj informację, że nareszcie do wydziału finansowego nasz projekt przeszedł już przez wszystkie instytucje i został skierowany.
Jest nadzieja, że  końcówka tego tygodnia, może przyszły tydzień 3 mil 666 tyś będzie już na naszym koncie.

-Spotkania noworoczne we wszystkich miejscowościach bardzo miłe, sympatyczne.
- Przegląd pieśni patriotycznych to ogromne brawa dla mieszkańców Glisna szczególnie dla pani sołtys, dlatego, że to już się rozrasta, w tym roku było14 zespołów i już trzeba było ograniczyć, bo chętnych było 17, ale czasowo i ilościowo nie mogli tego pomieścić. Było bardzo miło i sympatycznie i zapraszam pojedźcie państwo zobaczyć nawet tak z ciekawości posłuchać,  jak ci ludzie starają się i jakie to jest dla nich przeżycie. Praktycznie te 14 chórów jak śpiewa nie powtarzają się żadne pieśni patriotyczne i to jest bardzo przyjemne.

-Szkolenie Lokalnej Grupy Działania - ostatnio często o tym mówię, dlatego, że chciałbym abyście państwo brali czynny udział w pozyskiwaniu pieniędzy z Lokalnej Grupy Działania. Było 300 tyś., teraz będzie 600 a do końca 2013 r. tych pieniędzy nie będzie aż tak bardzo dużo 7 mil zł, ale to jest jednak 7 mil do podziału pomiędzy mieszkańców 14 gmin i wszystko zależy od naszej aktywności. Jest teoretyczny podział na ilość mieszkańców, ale to wcale tak nie musi być, jeżeli mieszkańcy gminy są aktywni piszą, składają dobre wnioski to dostają pieniądze, bo nie ma podstaw do tego żeby powiedzieć - wy już dostaliście swoją pulę i nie możecie więcej dostać, nie ma takich podstaw i dlatego zachęcam abyście państwo pisali i składali wnioski do lokalnej grupy działania. Z naszej gminy są trzy osoby oceniające wnioski jest pani Krysia Kisielewicz pan Sławek Borzyszkowski i jestem ja.

-W sądach  rejonowym i okręgowym gmina nasza jest ciągana, może to brzydkie słowo, ale niestety tak jest, o zasiedzenie i o eksmisję i jeździmy  do Sulęcina i do Gorzowa, pani mecenas pomaga nam wybrnąć z tej sytuacji  zobaczymy, jaki z tego będzie efekt 

-Uzgodnienia z Lasami Państwowymi - pani Zosia Cytryna zaraz państwu przedstawi projekt planu przestrzennego zagospodarowania. Z lasami to są uzgodnienia bardzo żmudne, pracochłonne i nie do końca takie,  o jakich wszyscy  byśmy sobie marzyli.

-Uzgodnienia z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową i również Lasami Państwowymi odnośnie dróg w Rogach. Wspominałem wielokrotnie, że dojazdu do pałacu nie ma, nie ma też oficjalnie drogi tej asfaltowej, już teraz mocno dziurawej jadąc od drogi krajowej 22, tej drogi oficjalnie nie ma. Tam rosną drzewa i to jest taki paradoks, trzeba najpierw odlesić, powycinać drzewa leśnicy sami się z tego śmieją, ale takie są przepisy i tak musi być. Ale przygotowujemy łącznie z Wyższą Szkołą Zawodową z Gorzowa wspólne wystąpienie, już byliśmy u wojewody i są dwie możliwe drogi, albo poprzez spec ustawę, która upoważnia nas do wystąpienia za niewielkim odszkodowaniem i przejęcia od lasów państwowych albo skomunalizowane. W zależności, która droga będzie dla nas korzystniejsza o taką jako gmina wystąpimy. Ale o drogę do Rogów do pałacu walczymy już dwa lata Starostwo Powiatowe, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Gorzowie i Urząd Miejski. Jaka to jest silna instytucja lasy, nie do końca możemy sobie z tym poradzić.

-Pro Europa Viadrina  było walne zgromadzenie i wybór wiceprzewodniczącego, ponieważ Burmistrz z Drezdenka zmarł, który był wiceprzewodniczącym i trzeba było skład osobowy uzupełnić. Pan Michał Deptuch został wybrany na wiceprzewodniczącego Pro Europa Viadrina.

-Spotkałem się z nowym właścicielem Stilonu panem Jusielem i nie wiem czy będziemy mieli na terenie Lubniewic jeden ośrodek taki z krwi i kości i o takim prawdziwym standardzie. 
Z tego, co mówi pan Jusiel wynika że tak, natomiast ruchy, które są na terenie Ośrodka Stilon są wykonywane  nie do końca upoważniają mnie do takiego stwierdzenia, że to jest pewnik. Jest mowa o 2 mil zł wydawanych w tym roku na doposażenie, wykończenie remontów, ma być całkowicie nowa kuchnia, wybudowanie nowej sali konferencyjno- weselnej takiej na 200 osób o bardzo wysokim standardzie, mają być pokoje, ma być 7 apartamentów, ale to wszystko ma być. Ale czy będzie to prawda, przekonamy się sami w miesiącu maju-czerwcu, bo tak nas nowy właściciel Ośrodka  Stilon zapewnia.

-Zebranie wędkarzy miało miejsce tydzień temu, co jakiś czas spotykam się z wędkarzami     z różnych środowisk - koło nr 1, nr 2. Spotkania dotyczą regulaminu połowu ryb na jeziorze Lubiąż. Jedni chcą być  bardziej restrykcyjni inni mniej restrykcyjni, a spowodowane to jest tym, że poprzez lata kłusownictwa ryba została wybita. My dorybiamy dwa razy do roku, ale nie wszyscy wędkarze są prawdziwymi wędkarzami wędkującymi w sposób humanitarny, czyli jedna ryba jak jest za mała to z haczyka wrzuca do jeziora - płyń i rośnij, ale wielu jest takich, że nieważne taka czy taka do siatki i do domu, a w domu się później zastanawia, taka mała i wyrzuca. Dlatego ten regulamin jest bardziej restrykcyjny niż regulamin PZW, który zabrania łowienia małych rybek, a jak się złowi to trzeba ją wypuścić, bo jak sprawdzi kontrolujący to nałoży mandat. Nie wolno też łowić niektórych gatunków, które my zarybiamy, takich jak sandacze, węgorze i chyba liny, tych ryb nie można mieć więcej jak 4  w sieci. Ale w końcu już chyba doszliśmy do porozumienia, przedstawiciele wszystkich kół zebrali się zaproponowali zmiany do regulaminu i za tydzień spotkamy się i myślę, że to już będzie ostatnie spotkanie dot. regulaminu. Mówię o tym, bo  do państwa też docierają informacje, skargi, zapytania, a dlaczego. A to już państwo wiecie, dlaczego, dlatego, żeby   w maksymalnie szybki sposób i terminowo odbudować zasoby rybne w jeziorze Lubiąż. Dlatego też przez trzy lata były takie obostrzenia w połowie ryb, ale one teraz będą łagodzone, ponieważ ryba pojawiła się i biała i drapieżna.

-Było spotkanie z Europosłem Liberackim i posłem Wontorem, którzy przedstawili nam ile to pieniędzy już poszło z Unii Europejskiej z Brukseli do Polski, natomiast tych pieniędzy          w Polsce wyjąć nie można, prawdopodobnie jest tak, że pierwsze półrocze to będą odsetki na kontach rządowych, żeby załatać jakieś dziury, a później będą dopiero jakieś płatności.           A chociażby projekt rozwoju odnowy wsi był już zaakceptowany, miały już być nabory            w miesiącu marcu, kwietniu i nie ma, zostały już wstrzymane, ponieważ nie ma pieniędzy,          a pieniądze z Unii Europejskiej na PROF poszły z Brukseli miesiąc temu.

-Akcja zima, to już nie muszę państwu mówić, co w tym roku znaczy zima, co prawda pług dzisiaj od rana jeździ odśnieża, nie jest źle. Jeżeli ktokolwiek ma zastrzeżenia w tym roku do odśnieżania, to mówi nieprawdę, dlatego, że służby drogowe na terenie naszej gminy w tym roku spisały się znakomicie, bardzo dobrze, to jest moje zdanie jako burmistrza.

-Spotkaliśmy się z dyrektorami obu szkół; zespołu i gimnazjum z racji tej, że milion złotych dopłaty do oświaty z naszego budżetu trochę nas przeraża, szukamy oszczędności, rezerw finansowych i chyba nam w tym roku uda się znaleźć. Szukamy wszędzie w oświacie również.

-Podpisaliśmy umowę na realizację następnego naszego dużego zadania, modernizację i przebudowę ulicy Strzeleckiej i Ogrodowej z panem Woińskim.

To nazwisko przewija się co jakiś czas, wspominałem wczoraj, bo co niektórzy nawet na forum gazety lubuskiej strasznie dziwią się że znowu Woiński. Gdyby inna firma zaproponowała wykonanie tego zadania za mniejszą kwotę to pewnie by wygrała. Zadanie za wartość 3.200 tyś zł, pan Woiński zaproponował 1.470 tyś zł, około 1.500 tyś zł, to była najniższa cena. Następna cena to była 1.800 tyś zł i w związku z tym nie widzę żadnego problemu, a pytanie mieć 1mil zł w budżecie, a nie mieć to jest bardzo ważne. Różnica między najniższą a najwyższą ceną wynosi 1 mil zł, a w przetargu brało udział 14 firm.
-Ostatni punkt, jaki mam zapisany to  solary, nasz pracownik pan Dawid przedstawi, co znalazł w internecie. 

Dawid Karzólewski- przeglądając internet znalazłem kilka instytucji, które zajmują się, dają pieniądze na solary. Pierwszy to jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, niestety nie ma w tej chwili możliwości pozyskania od nich pieniędzy, ponieważ nie mają w tej chwili zasobów finansowych na tego typu zadania, wogóle nie są nawet zainteresowani tworzeniem takich środków finansowych, ze względu na to, że pieniądze przeznaczone na te zadania zostały przekazane na inne fundusze, czyli na budowę dróg. Należy się spodziewać, że być może dopiero w kwietniu albo na początku czerwca takie fundusze się pojawią.

Drugą instytucją jest Lubuski Regionalny Program Operacyjny, tam również nie ma funduszy ze względu na oszczędności i z tego, co się dowiedziałem należy stronę internetową obserwować baczniej i patrzeć czy Zarząd Województwa Lubuskiego ogłosi organizację konkursu na te zadania.

Kolejną instytucją jest Urząd Marszałkowski, który również nie ma pieniążków na tego typu zadania. Jedyne instytucje, które mogą w tej chwili pomóc to są banki i kredyty w nich. Dwa najlepsze banki, jakie teraz są to Bank Ochrony Środowiska i Bank Gospodarstwa Krajowego. Bank Ochrony Środowiska proponuje nisko oprocentowany kredyt na 5 lat, oprocentowanie wynosi 3% i maksymalna suma, jaką można uzyskać to jest 300 tyś zł.          Z tego, co się orientowałem, to jest dobry kredyt, jest on dla osób indywidualnych jak i dla przedsiębiorstw i ludzie z tego korzystają. Bank Gospodarstwa Krajowego również oferuje nisko oprocentowany kredyt, oprocentowanie wynosi 3% na okres 10 lat, można maksymalnie uzyskać też 300 tyś. zł, z czego wkład własny musi być 20% zawsze, bo bank nie refinansuje nakładów inwestycji. W Banku Gospodarstwa Krajowego jest też możliwość uzyskania premii termo- modernizacyjnej, która polega na tym, że można uzyskać 25% niższy kredyt, trzeba tylko wypełnić audyt energetyczny gdzie trzeba wykazać plusy swojej inwestycji ile i jak oszczędzimy, na czym. Ile zaoszczędzimy na ogrzewaniu, oczywiście ten audyt musi być zaakceptowany przez bank i wtedy można te pieniążki otrzymać. Nie każdy audyt jest akceptowany i to trzeba mieć na uwadze.

Pan Burmistrz-nas bardziej interesowała dotacja bezzwrotna dla chcącego założyć solary i to miało być z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, ale to co powiedział Dawid, wszystkie pieniądze z ochrony środowiska zostały przerzucone na drogi i w związku tym pieniędzy na inne działy nie ma. Zarząd Województwa ma prawo poprzerzucać, poprzesuwać z jednego paragrafu na drugi i tak też się stało. W innych instytucjach trzeba czekać to, co mówiłem wcześniej, pieniądze z unii do polski wpłynęły, ale nie wpłynęły do instytucji pomocowych. Dlatego będziemy bacznie obserwować strony internetowe wojewódzkiego funduszu, narodowego funduszu, który jest też tym żywo zainteresowany, ale na dzień dzisiejszy pieniędzy nie ma. Jak będą poinformujemy państwa.

Odnośnie pkt. 3 porządku obrad  

Przew. Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność  Kierownika   Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach  / skarga Pana  Jana Jermaka/

wraz z uzasadnieniem uchwały 
Pan Burmistrz poinformował, że na sesji  jest obecna Pani Agnieszka Bojnarowicz  Radca Prawny 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie 

za uchwałą głosowało- 14 radnych 
przeciw – nie było 

Wstrzymało się od głosowania- nie było 
Uchwała w załączeniu do protokołu 
Odnośnie pkt. 4  porządku obrad  

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki  Komunalnej w Lubniewicach / Skarga Pana  Andrzeja Wójcika/ wraz z uzasadnieniem 
Wobec braku pytań i uwag  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

za uchwałą głosowało- 14 radnych 
przeciw – nie było 
Wstrzymało się od głosowania- nie było
Odnośnie pkt. 5 porządku obrad  

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Pana Mirosława Dużego Radcę Prawnego w imieniu Czesława Cichego, 

Poinformował, że Radni otrzymali cały komplet dokumentów, sprawa także  była omawiana na komisjach.
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
za uchwałą głosowało 14 radnych
przeciw- nie było 
wstrzymujących  się od głosowania- nie było 
Odnośnie pkt. 6 porządku obrad 

Przew. Rady- w związku z przyjazdem Pani Zofii Cytryny-urbanista , Przew. Rady poprosił   o przesuniecie punktów  14, 15 i 16 dotyczących planów zagospodarowania przestrzennego    i omówienie ich przed punktem 6 porządku
Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Pani Zofia Cytryna –poinformowała że zajmuje się opracowaniem, oceną aktualności studium i planów miejscowych. Jest to opracowanie, które obowiązek wykonania wynika z ustawy     o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym art. 32 i mówi on, że raz w kadencji rady takie opracowanie powinno zostać wykonane. W opracowaniu tym analizuje się zmiany        w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, postępy w opracowaniu planów, analizuje się zgodność studium i planów miejscowych z sobą  i analizuje się również czy plany, które były wykonane zawierają wszystkie elementy, które wymagane są ustawą o planowaniu                  i zagospodarowaniu przestrzennym. Efektem tych prac jest opracowanie wieloletniego programu sporządzenia planów miejscowych. Jest to dokument strategiczny który w zakresie planowania przestrzennego bada jaka sytuacja planistyczna jest w tej chwili                           w gospodarowaniu przestrzennym i co należałoby zrobić. To opracowanie dotyczy dwóch rodzajów dokumentów. Jeden to jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, drugim dokumentem są plany miejscowe. Państwo się orientujecie, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest opracowaniem, które zobowiązuje radę gminy do przestrzegania, natomiast nie jest prawem miejscowym.             W związku z tym nie jest prawem powszechnym, czyli osoba, która chce zagospodarować jakąś działkę nie zgodnie ze studium, a jeżeli będzie zgodne to z przepisami to taką decyzję otrzyma. Nie ma możliwości odmówienia komuś w uzasadnieniu podając, że jest to niezgodne ze studium. W związku z tym tworzy się bałagan. Takim dokumentem, który zabezpiecza ład przestrzenny to jest plan miejscowy, który jest prawem powszechnie obowiązującym, czyli każdego obowiązuje, nie ma możliwości żeby ktoś zrobił na tym terenie cos innego niż w ustawie, chyba, że na podstawie tzw. specustaw coś zostanie zagospodarowane. Przy tym dokumencie nie ma procedury  określonej w ustawie, w związku z tym wieloletni program można zmieniać na każdej sesji, jeżeli jest taka potrzeba. Ogłosiliśmy w BIPie o przystąpieniu do sporządzenia tej oceny i następnie przedłożyliśmy gminnej komisji urbanistyczno- architektonicznej, później wrócę do tego, co było efektem ustaleń tej komisji. Powiem jak była badana nieaktualność i co pod tą nieaktualnością rozumiem. Jest to moim zdaniem zmiana uwarunkowań, które np. wynikają ze zmiany przepisów, przykładem może być zmiana ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Przed zmianą ustawa ta chroniła grunty IV i III klasy w granicach administracyjnych miasta, natomiast po zmianie tej ustawy te grunty przestały być chronione w związku z tym można wydawać decyzję na gruntach III klasy. Np. ustawa –warunki techniczne dla gazociągów, dawniej były dość szerokie strefy, nawet do 50 metrów  od osi gazociągu, w tej chwili są to strefy kontrolne, które zostały zmniejszone nawet do 1-3 metrów. W związku z tym, że te uwarunkowania bardzo istotnie wpływają na zagospodarowanie przestrzenne również inne uwarunkowania wynikające z życia np. w studium czy w strategii było przewidziane, że jakiś wzrost liczby ludności, natomiast obserwuje się spadek, albo inne wynikające z koniunktury one również wpływają na zagospodarowanie albo na kierunki tego zagospodarowania. Niezgodność na nieaktualność studium czy planów miejscowych ma również wpływ na zmianę aspiracji gminy. Studium było dość dawno uchwalane, w międzyczasie przyjęliście strategie rozwoju gminy powstały inne strategiczne dokumenty, które w tej dokumentacji są wymienione i następuje pewna rozbieżność z intencjami, które były zapisane w studium, a wynikają z tych strategicznych dokumentów. Inny może być nacisk na rozwój określonych dziedzin np. turystyki czy leśnictwa. Również niezgodność potrzeb można zbadać na podstawie składanych wniosków, których nie było stricte do planu i do studium i decyzji o warunkach zabudowy, które nie muszą być zgodne ze studium i również te decyzje zostały zbadane i ewentualnie spec ustawy które tutaj akurat nie miały miejsca. 

W jakim zakresie doszliśmy do wniosku, że nieaktualne są plany miejscowe. Jak wcześniej powiedziałam powinny one spełniać pewne standardy między innymi dotyczące skali , zakresu i jakie uwarunkowania powinny uwzględniać, z tym że ogólnie przyjęta jest taka teza, że nie jest to z automatu, że są. Jeżeli skala lub zakres są takie jak wcześniej to już plan jest nieaktualny, bo trudno tu o tym mówić, że brak linijki, grafiki linijki skali na planie powoduje jego nieaktualność. Badając ten zakres i porównując starą ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stwierdzić należy, że doszły pewne elementy między innymi należy w tej chwili określać, wskazywać tereny zamknięte, osuwiska. Ale takich terenów w gminie nie ma, w związku z tym należy stwierdzić, że jest aktualność po mimo tego, że nie była  badana w tych planach. Skale są również w porządku i jedyne takie, co można stwierdzić, że są dwa plany nie aktualne. Jeden to jest właśnie gazociąg, w którym zostały ustalone bardzo szerokie strefy, w tej chwili na podstawie tego planu nie byłoby sensu budowania tego gazociągu, bo miałby on inne strefy kontrolne, inna jest też technologia. Ale idzie on przez tereny rolne, leśne w związku z tym nie ma jakby gwałtu zmiany tego planu. Drugi plan składający się z dwóch obszarów no jest tutaj niezgodność, ponieważ inne są funkcje w planie miejscowym niż w studium. Możliwe, że wynika to z tego, że dwie różne osoby robiły plan i studium, a były one mniej więcej jednocześnie wykonywane i jakoś nie doszło do zgodności i nie aktualność tego planu wynika z potrzeb na terenach wytwórczych, jest potrzeba wprowadzenia mieszkaniówki. Natomiast nieaktualność studium wynika jak już powiedziałam, ze zmiany przepisów. Tych przepisów, które się pozmieniały jest naprawdę bardzo dużo, prawie żaden na podstawie, którego było sporządzone studium nie jest w tej chwili aktualne. Przede wszystkim takie najważniejsze i największe zmiany to obowiązek sporządzenia miejscowego planu. W studium tych obszarów jest dość dużo, generalnie one jakby ograniczają możliwość wydania decyzji, ale podstawą do wyznaczenia tych obszarów są przepisy, które już w tej chwili nie istnieją albo pozmieniały się i w tej chwili byłaby inna podstawa do wyznaczenia tych obszarów. Zmieniła się też ustawa o ochronie przyrody i też między innymi zmienił się obszar chronionego krajobrazu i pozmieniały się również ustalenia, które wynikają z rozporządzenia wojewody dot. tego obszaru chronionego krajobrazu. Tak jak już powiedziałam gazociąg, ochrona gruntów rolnych i leśnych to są dość duże zmiany, które mogą spowodować dość duże zmiany również w studium i zagospodarowaniu. Jeśli chodzi o takie uwarunkowania, które zostały wyodrębnione na podstawie danych GUS-owskich, to jest spadek ludności w mieście i wzrost na wsi i to może świadczy o rozpraszaniu się zabudowy. Jakie to ma skutki, państwo będziecie musieli ponieść większe koszty budowy takiej infrastruktury, żeby obsłużyć tych ludzi, niż jak byłyby one skupione w określonym miejscu czyli w mieście. Jest tendencja wzrostu gruntów leśnych jest to ograniczenie dla gminy. Niedługo dojdziemy do 70%, średnia krajowa wynosi 28% i pomału zaczyna to być zamiast walorem, takim lekkim obciążeniem dla gminy. Można stwierdzić również poprawę w zakresie środowiska w zakresie warunków życia ludności i tutaj jeżeli chodzi o poprawę warunków życia to jest analizowane szereg różnych danych drogi, ilość kanalizacji, wodociągów itd. Obserwujemy również spadek ilości obiektów hotelowych, turystycznych, miejsc noclegowych, skracania się długości pobytu turystów w takich obiektach. Być może, że jest to taką tendencją szerszą i uwarunkowaną tym, że otworzyły się granice i ośrodki poza krajem też dostępne są dla Polaków, a być może, że tutaj ma znaczenie niedofinansowanie, trochę taka degradacja tej infrastruktury turystycznej. Jeżeli chodzi o zgodność studium i decyzji nie jest aż tak bardzo dużo tych niezgodności, najczęściej spotykają się niezgodności, które wynikają z tego, że na terenach, które przewidziane są pod obwodnice, w studium jest zlokalizowana mieszkaniówka. Taka była możliwość gdyż decyzje wydaje się na podstawie sąsiedztwa i gdy to sąsiedztwo jest, to właściciel ma prawo budować. Również drugim takim kierunkiem jest zmiana gruntów rolnych i leśnych, pod mieszkaniówkę, tutaj między innymi agencja nieruchomości rolnych bardzo korzysta z takich możliwości, no i zmniejszenie terenów wytwórczych na rzecz mieszkaniówki. Po za tym z rozłożenia tych decyzji na mapie wynika, że jest kilka obszarów, w których najczęściej lokalizowane są inwestycje. Gro inwestycji to są oczywiście Lubniewice, następnie Jarnatów i już o wiele mniej Glisno i Świerczów, ale to są takie obszary, które mogą świadczyć, że lokalizacja tam infrastruktury osiągnie swój efekt ekonomiczny. Teraz wrócę może do gminnej komisji urbanistyczno architektonicznej, projekt oceny został przedłożony na komisji i po burzliwych dyskusjach doszliśmy, może przedstawię takie główne nurty, które były rozpatrywane. W studium jest przewidziane uzdrowisko i rzeczywiście dałam się przekonać, bo poszperałam trochę w internecie i w obecnych czasach uzdrowisko jest niestety większym obciążeniem niż dobrodziejstwem, wydawałoby się, że biorąc na logikę jest to prestiż, są to większe podatki, ale niestety są to większe obciążenia, ponieważ wymagają różnych inwestycji od gminy w zamian natomiast nic nie dostają- małe korzyści. Dlatego mając nadzieję, że będzie poprawa sytuacji zostawiliśmy uzdrowisko bez zmiany w studium, ale należałoby się temu przyjrzeć przy aktualizacji głębszej studium. Następna sprawa tj. obwodnica szczególnie część tej nitki obwodnicy wchodzi w zakres miasta Lubniewice i ogranicza jego rozwój. W tej chwili opracowywany jest plan miejscowy i ona skrajnie przechodzi w tym planie. I propozycja jest taka, żeby w pierwszej kolejności przesunąć ją o nie wiele tak, żeby nie było zgrzytów z Zarządem Dróg Wojewódzkich, ale jeśli państwo uchwalicie ten plan, żeby nie okazało się, że ten plan parę tygodni czy miesięcy później stanie się nieaktualny, ponieważ obwodnicę będziecie chcieli przesunąć dalej albo będziecie musieli szukać nowych rozwiązań. A tych rozwiązań trzeba poszukać, ale w aktualizacji wtedy kiedy będą przeanalizowane uwarunkowania środowiskowe, ekofizjografii, która będzie wykonywana poprzedzająca aktualizację studium, bo jest taki obowiązek z ustawy o ochronie środowiska. Trzecim takim elementem to są Rogi, dałam się przekonać, że przy drodze krajowej oprócz terenów wytwórczo-usługowych przydałoby się jakieś małe osiedle mieszkaniowe, ponieważ ci ludzie, którzy tam będą pracować chcieliby też blisko tą pracę mieć. Czwarta sprawa to sprawa gazociągu, ale proponuję żeby tego nie robić w pierwszym etapie tylko przy aktualizacji studium i na razie zmianę tego planu odłożyć i wykonać bardziej naglące potrzeby, a tu nic takiego na razie się nie dzieje i nie jest on takim ograniczeniem strasznym, bo nikt na razie         w tych obszarach nie inwestuje i nie ma takiej potrzeby. Następna sprawa, uchwała                     o przystąpieniu dot. wiatraków na Jarnatów, była taka moja propozycja, żeby uchylić              i rozważyć może bez zmiany w studium, bo ona jest trochę niezgodna ze studium. Ale komisja zaproponowała, żeby zostawić tą uchwałę, bo być może, będzie jakaś możliwość realizacji tego planu, a rozważanie zmiany w studium i doprowadzenie do tej zgodności poprzez zmianę studium na etapie aktualizacji tego dokumentu. No i została zmieniona kolejność planów, efektem tego jest ta dokumentacja, która została państwu przedłożona. Efektem prac jest ocena wprowadzana uchwałą.

Ocena jest wprowadzana uchwałą w sprawie  aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ona stwierdza, że studium jest nieaktualne, ale ze względu na brak środków niewątpliwie potrzebne byłyby większe środki i ponieważ jak było studium uchwalane wcześniej nie potrzeba było ekofizjografii, w tej chwili jest obowiązek sporządzenia ekofizjografii, doszła jeszcze prognoza i przeprowadzenie procedury oceny strategicznej wpływu na środowisko przy wprowadzaniu studium, także spotęgowały się koszty sporządzenia takiego dokumentu. Dlatego propozycja jest taka, żeby załatwić bieżące naglące potrzeby  miejscowo bez zmiany na razie  kierunków polityki.

Pani Kozakiewicz Joanna przedstawiła projekt uchwały  w sprawie  aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta13 głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym się  - jak w załączeniu
Odnośnie pkt. 7 porządku obrad  
Pani Cytryna- drugi temat to jest zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice, z tych analiza oceny aktualności, jest wynikiem. Zadaniem tej zmiany jest doprowadzenie do zgodności z potrzebami, które wyniknęły ze sporządzonymi planami miejscowymi oraz niektórymi wnioskami, decyzjami o warunkach zabudowy i planami, które wcześniej były uchwalane, a później weszło studium i było niezgodne.  

Pani Kozakiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubniewice.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie 14 głosów za – jak w załączeniu do protokołu 
Odnośnie pkt. 8 porządku obrad  

Pani Cytryna- projekt uchwały miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice położonego przy ul. Świerczewskiego dotyczy cmentarza, chodziło o poszerzenie strefy cmentarza. Wykonaliście koncepcje zagospodarowania. W tej koncepcji  była analiza uwarunkowań , geologiczna analiza i kierując się tą koncepcją  ja jako biuro wykonałam również dodatkową analizę geologiczną dla pewności i osiągnęliśmy taki kształt jak Państwo mają w załączniku. Niestety zakres poszerzenia tego cmentarza należało ograniczyć, ponieważ przepisy dotyczące cmentarzy mówią, że w przepadku kiedy jest wodociąg w obszarze i wszystkie budynki podłączone są do wodociągu, należy odsunąć się z cmentarzem do 50 metrów. Dlatego tak ograniczony jest obszar zmiany i poszerzenia cmentarza. W tej strefie również znajdują się, gdzie w studium zaplanowane  parkingi, tutaj te parkingi również zostały uwzględnione, została również przewidziana droga, która stanowi w tej chwili dojazd między nimi do działki 290. Ponieważ działka 290 i 291 na której całe to rozplanowanie było przewidziane stanowiła dojazd jakby pośredni do działki nr 290. Ona miała dostęp do drogi publicznej, ten dostęp został zapewniony, w tej drodze również prowadzona jest infrastruktura dla obsługi min. parkingu i obiektów usługowych przewidzianych w sąsiedztwie cmentarza i jest dostęp zapewniony do zieleni parkowej. Ta zieleń znalazła się dlatego, że jest przewidziana w studium, jest to kołnierz wokół jeziora, a oprócz tego warunki geologiczne nie pozwoliły, ponieważ wody gruntowe muszą być poniżej poziomu 2.5 metra. W związku z tym nie było takiej możliwości żeby ten cmentarz był nieco większy. Jest to na razie bieżące wyjście z sytuacji. W trakcie procedury złożył właściciel nieruchomości, której ta zmiana dotyka, uwagę do planu. Ta uwaga jest podyktowana głównie obawami, że on nie uzyska rekompensaty z tytułu lokalizacji tam cmentarza i tego zagospodarowania, które zostało zaplanowane.
Następnie przedstawiła uwagi, które zostały złożone przez pana Ignacego Piętka oraz uzasadnienie do rozstrzygnięcia uwag – jak w załączeniu do projektu uchwały  
Poinformowała o załączniku który mówi o inwestycjach które będą prowadzone i obciążały budżet gminy tj. w paragrafie 1 załącznika 2 droga dojazdowa o długości 80 metrów wraz z infrastrukturą wyceniono na 320 tyś zł, zagospodarowanie cmentarza w tym budowa kolumbarium 250 tyś zł i budowa parkingu o pow. ok. 400 metrów na 10-15 stanowisk to jest 140 tyś zł . Propozycja wg prognozy jest taka, żeby grunt gmina wykupiła i wydzierżawiała osobom które będą chciały prowadzić działalność związaną z obsługa cmentarza, może to być np. zieleń ogrodowa, czy nagrobki, znicze  itp.
Radny Pietrucki – jak sprawa zostanie uregulowana tego pana Piętka za tą działkę, czy gmina też rozważa wykupienie tego terenu od tego Pana, jak to widzicie.

Pan Burmistrz – gmina zaproponowała Panu Piętkowi początkowo 50 później doszliśmy do kwoty 100 tyś zł, ale pan Piętek odrzuca taką propozycję, domaga się 500 tyś zł za tą działkę, na co nie zgadzam się z prostej przyczyny. To co pan Piętek próbuje nam udowodnić, iż jego działka jest w pełni wartościową działką budowlaną, a to  jest nieprawda, dlatego że w żaden sposób nie dostanie zgody na postawienie domów prostopadle do ul. Świerczewskiego, co najwyżej tam może stanąć jeden dom w narożniku przy ul. Świerczewskiego i to może być jedyna działka budowlana 10 arowa jej wartość na dzień dzisiejszy w Lubniewicach 50 tyś zł, powiedzmy w tym miejscu 70 tyś zł a pozostała część musi być traktowana jako ziemia rolna. I tak podchodzę do tematu, również proponujemy Panu Piętkowi zamianę 1 ha za 1 ha w rejonie naszej gminie gdzie będzie Panu Piętkowi odpowiadało i gminie Lubniewice. Tak próbujemy rozmawiać ale Pan Piętek nie zgadza się 
Pani Cytryna –Jak to się odbywa w innych gminach. Po uchwaleniu takiego planu jeśli ktoś chce odszkodowanie i jest taka wola, że albo zamienić albo wykupić, to rzeczoznawca majątkowy wycenia obie nieruchomości, ta która podlega zamianie i tą która służyła do zamiany, wycenia określa jakie są różnice kwotowe tych nieruchomości. Pan Piętek też może rzeczoznawcę zatrudnić, ale te wyceny nie powinny się różnić ponieważ rzeczoznawcy majątkowi maja określone standardy i różnica tych kwot nie powinna być większa jak 10 %.
Pan Burmistrz – u nas to będzie identycznie, wycena ziemi Pana Piętka i naszej ziemi.

Radny Lach – Pan Piętka gdyby chciał się budować, to by się budował, ponieważ tą działkę nabył około 15- 20 lat. Nic się do tej pory nie odzywał, dopiero teraz. Czyli tak jak mówi pan Burmistrz jest to maksymalne wyciągniecie pieniędzy. Propozycja gminy jest dobra i ugodowa.

Pan Kwietniewski – odnośnie podjętych dziś uchwał, jaki poniesie koszt gmina odnośnie zlecenia studium i planu zagospodarowania. 

Pani Kozakiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice dla terenu położonego przy ul. Świerczewskiego
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta  13 głosami  za i 1 głosie wstrzymującym się  - jak w załączeniu 

Odnośnie pkt.9 porządku obrad 

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanej  stanowiącej mienie komunalne

Uchwała była omawiana na wszystkich komisjach, wniosek o sprzedaż działki na powiększenie złożył Pan Krygier, Burmistrz uznaje, że wniosek jest zasadny i prosi o przyjęcie uchwały 
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało -14 radnych
przeciw – nie było 
wstrzymało się od głosowania – nie było 
Odnośnie pkt. 10 porządku obrad 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie   funduszu sołeckiego   w 2011 roku  wraz z uzasadnieniem 
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało -14 radnych
przeciw – nie było
wstrzymało się od głosowania- nie było 
Odnośnie pkt.11 porządku obrad  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały  w sprawie zmian budżetu w której zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów  o kwotę 15.611 zł wraz 
z uzasadnieniem 
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało 14 radnych 
przeciw – nie było 
Wstrzymało się od głosowania- nie było 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu, w której zwiększa się łączną kwotę  planowanych dochodów o 4.122.721 zł  wraz z uzasadnieniem 
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało 14 radnych 

przeciw – nie było 

wstrzymało się od głosowania- nie było 

Odnośnie pkt. 12 porządku obrad  

Pan Burmistrz – prosił o przyjęcie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji, aby była droga otwarta do dyskusji z bankami

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Lubniewice oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, wstrzymało się od glosowania 2 radnych, przeciw nie było 
Odnośnie pkt.13 porządku obrad  

Pan Burmistrz – Państwo jesteście po szerokiej i głębokiej dyskusji w komisjach w sprawie stawek za wodę i ścieki. Chciałbym zaproponować dodatkową formę i to będzie wymagało odpowiedniej dyskusji, zmiany na korzyść mieszkańców. Będzie  to wymagało dłuższej przerwy, ponieważ trzeba z kierownikiem ZGK przedyskutować, zanim przedstawimy propozycję.
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy zgadzają się na propozycję Burmistrza 

Za było 14 radnych 

Po przerwie
Pan Burmistrz – Pani mecenas przygotowuje propozycje zmian uchwały, ale przedtem chciałbym przedstawić radnym propozycje tych zmian, żeby zmiana uchwały była sensowna, bo jeżeli radni powiedzą, że się nie zgadzają to nie ma potrzeby takiej zmiany robić. 
Propozycja jest następująca, do taryf wody i ścieków nie można robić dotacji ale można skorzystać z dobrodziejstwa dopłaty, żeby trochę ulżyć mieszkańcom. Kierownik ZGK  przedstawił taryfy, i jak radni się nie zgodzą na przyjęcie taryfy to tak te stawki wchodzą      w życie. Żeby to nie było odbierane tak, że jest budowany punkt uzdatniania wody,               w związku z tym podnosimy ceny wody, co jest absolutnie nieprawdą. Jestem przekonany, że jakość wody nie musi iść w parze z podnoszeniem ceny. 2.70 zł to jest cena z roku 2009         i nadal  obowiązująca. 2.84 zł to jest propozycja nowej ceny, jeżeli przyjmiemy średnio 100 tyś m3 wydobycia i zużycia przez mieszkańców to gminę z watem będzie kosztowało ok. 15 tys zł. Jeśli w uchwale zawrzemy dopłatę, a nie dotację, bo jest to istotne słowo- ważne, do 100 tys metrów jest to jak najbardziej zasadne. I wtedy cena pozostaje na poziomie 2.70 zł tak jak w roku 2009  na cały rok 2010 
W miesiącu marcu wejdzie audytor, i zastanawiałem się co będzie jak audytor wykaże, iż cena wody 2.70 zł mogła pozostać bez dopłaty, a my już dopłatę zrobimy na cały rok, ale to pozostaje – kosmetyka. 15 tyś zł  z budżetu gminy i jest zerowy wzrost wody. Ze ściekami jest większy problem, dlatego że na ściekach kierownik wykazał aż 72 tyś zł deficytu za rok 2009r. i z budżetu gminy takiej dopłaty nie zrobimy, dlatego że nie znajdziemy aż tak dużych pieniędzy. Jeżeli byśmy dopłacili do każdego metra sześciennego 21 groszy wtedy będzie nie 5.60 tylko  5.39 zł  i będzie wzrost nie 21 % a 17.4 %  Gminę woda i ścieki będą kosztowały ok. 36 tys. Natomiast wzrost  wody ze ściekami będzie tylko 80 groszy i na jednym i drugim będzie 17.4 % wzrostu, a nie jak jest w propozycjach uchwał 36%.
Radny Lach – co z opłatą stałą

Pan Burmistrz – do opłaty stałej nie możemy podchodzić, bo jest to opłata stała, możemy dopłacić tylko i wyłącznie do taryf jednostkowych, czyli do gospodarstw domowych. Do opłaty stałej nie możemy ingerować.
To nie jest tak duży ubytek z budżetu gminy żebyśmy nie poradzili sobie, a z racji tej, że chociażby ul. Strzelecka i Ogrodowa z trzech milionów będzie nas kosztowała 1,5 miliona i jeszcze 160 tys. dodaje nam starostwo.

Woda na tym samym poziomie, tylko oczyszczalnia ścieków gdzie ten deficyt jest i póki co deficytu tego nie jesteśmy w stanie zmniejszyć.
W trakcie roku 2010 możemy próbować zmniejszyć. W roku 2011 będziemy mogli mówić o próbie zmniejszenia deficytu natomiast to, co jest na dzień dzisiejszy niestety nie uda nam się 
Radny Biegowski – jaka byłaby kwota za ścieki netto

Pan Burmistrz -od 5.60 zł należy odjąć 20 groszy czyli 5.40 zł  netto

Nie proponuję większego zmniejszenia ceny w ściekach, ponieważ chcemy zmodernizować stację oczyszczalni ścieków- basen żeby w przyszłym roku zmniejszyć koszty. Basen na dzień dzisiejszy ma 10 tyś metrów sześciennych a będzie miał tylko 3 tyś metrów sześciennych i to już będzie zdecydowana różnica w kosztach, wtedy na 2011 rok będziemy mogli pomyśleć o zmniejszeniu kosztów plus jeszcze bonifikatę i będzie inaczej. Woda na poziomie roku 2009 czyli 2.70 zł 
Przew. Rady – proszę przegłosować ta propozycje którą zgłosił Burmistrz

Kto jest za – za głosowało 14 radnych
Pan Burmistrz – Stacja oczyszczania ścieków mamy świadomość, że konstrukcja jest przestarzała. Całe szczęście, że ją modernizujemy. Naszym zadaniem należy w 2010 roku na tyle zmodernizować oczyszczalnię ścieków żeby w 2011 można było powiedzieć, że ścieki na poziomie, nie drożej jak w 2010 roku. Jest dużym wyzwaniem szukanie pieniędzy na wybudowanie nowych oczyszczalni ścieków na  Lubniewice, Glisno  i  Jarnatów bez takiej dużej ilości przepompowni.
Przew. Rady – musimy patrzeć, co nas czeka w przyszłości.

Pan Burmistrz – częste przyzwyczajenie kierownika. Przypomnę w marcu wchodzi audytor i po dwóch miesiącach będziemy mieli jasną sytuację.

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało  14 radnych 
przeciw- nie było 
wstrzymało się od głosowania – nie było 
Kierownik ZGK Pan Pluta Mirosław przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lubniewice z sieci wodociągowej zarządzanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach oraz ustalenia dopłat
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 
za uchwałą głosowało – 14 radnych
przeciw- nie było 
wstrzymało się od głosowania – nie było 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie – jak w załączeniu

Kier. ZGK przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za  zbiorowe odprowadzanie ścieków  na terenie Gminy Lubniewice do sieci kanalizacyjnej zarządzanej        i eksploatowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach oraz ustalenia dopłat
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

za uchwałą głosowało – 14 radnych

przeciw- nie było .

wstrzymało się od głosowania – nie było 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie – jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 14 porządku obrad 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie gminy 

Radny Lach – żeby ta uchwala była egzekwowana
Pan Burmistrz – tu chodzi o to, aby przewoźnik miał prawo podpisywania umów na 60 litrowy pojemnik co dwa tygodnie, bo do tej pory nie był takiej możliwości i bez zgody rady niektórzy to robili, teraz będzie ujednolicenie i prawnie.
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało – 14 radnych

przeciw- nie było

wstrzymało się od głosowania – nie było 

Odnośnie pkt.15 porządku obrad  

 Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Lubniewicach wraz z uzasadnieniem 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały

za uchwałą głosowało 14 radnych

przeciw – nie było 

wstrzymało się od głosowania- nie było

Odnośnie pkt. 16 porządku obrad 

Przewodniczący Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej Pan Roman Biegowski przedstawił sprawozdanie z prac komisji rewizyjnej za 2009r. – sprawozdanie w załączeniu 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie sprawozdania 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych 

Odnośnie pkt 17 porządku obrad 
Przewodniczący Rady – dostaliście Państwo projekt planu pracy rady na 2010 rok, czy ktoś chciałby jakiś temat wnieść do planu pracy ewentualnie wykreślić
Radny Lach – sprawa centrum zamek- należałoby przesunąć ten temat  wcześniej, ponieważ trzeba rozważyć temat obciążenia zamku podatkiem od nieruchomości, ponieważ 10 lat minęło i ta inwestycja idzie ku upadkowi, wewnątrz jest tragicznie, dwa lata temu byłem tam osobiście, kiedyś byliśmy zadowoleni ze zrobiono dach, no niestety  należy zastanowić się i na sesji uchwałą rady zobowiązać Pan Burmistrza do wyegzekwowania zaległości. Bo jeżeli są pieniądze na ochronę mienia to znajdą się pieniądze na podatek Zamki maja główny wpływ na rozwój Lubniewic dlatego to wszystko upadło. Uważam, że przepisy są obecnie sprzyjające i  za te 3 lata wstecz żądać podatek.
Pan Przewodniczący – działania, które może podjąć Burmistrz nie wynikają z naszej uchwały czy terminu sesji, zaplanowałam ten temat na czerwiec, dlatego że mamy całą tą sesję poświęconą sprawom infrastruktury w Lubniewicach i Rogi i sprawy konserwatorskie i zabezpieczenie porządku publicznego. A uwagi, które pan zgłasza to Pan Burmistrz może podjąć bez nas 
Pan Burmistrz – rada wcale nie musi podejmować uchwały nakazującej Burmistrzowi, bo od dwóch lat próbujemy, dostać podatek od nieruchomości od Centrum Zamek, ale niestety zawsze to rozbija się o konserwatora zabytków. Konserwator Zabytków przesyła nam informację, że robią to zgodnie z harmonogramem prac konserwatorskich. Z urzędu wychodzą informacje kierowana jest sprawa do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i wraca do instancji konserwatora zabytków. Trochę inaczej wygląda sprawa z pałacem w Jarnatowie,  bo tam jest w setkach tysięcy złotych zadłużenie podatkowe, sprawa jest skierowana do komornika w Zielonej Górze i myślę, że lada dzień będzie decyzja komornika. Daliśmy czas właścicielowi  pałacu w Jarnatowie i do końca stycznia nie wywiązali się, zero reakcji, dlatego jest komornik.
Przew. Rady – czyli zostawiamy ten temat na czerwiec

Radny Lach – dobrze, że będzie Centrum Zamek i konserwator i dobrze byłoby, aby była przy tej okazji wizja lokalna tych zamków. Jest to nasz dobytek i 10 lat już dostaliśmy w plecy, niech konserwator pokaże, co zostało zrobione. 
Radny Kamieniczny – proponowałbym na czerwcową sesję dopisać temat zamku w Jarnatowie 
Przew. Rady – tak wpisałem już 

innych propozycji, uwag do projektu planu pracy nie zgłoszono
Za przedstawionym planem pracy głosowało – 14 radnych
Projekt planu w załączeniu do  protokołu 
Odnośnie pkt.18 porządku obrad  

Plan pracy komisji rewizyjnej na 2010r

Przew. Komisji Rewizyjnej Pan Biegowski Roman przedstawił projekt planu pracy komisji na 2010 rok 
Przew. Rady poddał pod głosowanie plan pracy komisji

za przedstawionym planem pracy komisji  głosowało 14 radnych.
Odnośnie pkt. 19 porządku obrad  

Interpelacje i zapytania, sprawy różne.

Przew. Rady -wszyscy Radni otrzymali druki oświadczeń majątkowych, proszę o składanie oświadczeń majątkowych w dwóch egzemplarzach wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym / PIT/ za rok poprzedni  

Otrzymaliśmy także Zarządzenie nr 26/2010 Wojewody Lubuskiego z dnia 12 lutego 2010 r. w  sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin i rad powiatów na obszarze działania Komisarza Wyborczego w Gorzowie  dla Lubniewic jest to liczba 15 radnych.
Pan Burmistrz – na dowód tego, że mówiłem prawdę przedstawiam korespondencję gminy z konserwatorem zabytków i odczytam ostatni wniosek dotyczący opinii utrzymania i konserwacji zabytków Nowy i Stary zamek oraz parku położonego w Lubniewicach w latach 2004-2009. Cyt.”W związku z zamiarem wszczęcia postępowań podatkowych Burmistrz Lubniewice wystąpił w dniu 5.06.2008 do Lubuskiego Konserwatora Zabytków o wydanie opinii dotyczącej utrzymania i konserwacji w/w nieruchomości. Na ten wniosek Burmistrz otrzymał pismo  z dnia 14 października 2008 w którym stwierdza się, że w/w zabytki nie są utrzymane zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zabytków w sposób spełniający określone w art.7 ust.1pkt.6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Natomiast w dniu 3.02.2009 podatnik, przedłożył kserokopie zaświadczenia z dnia 12.12.2008 Lubuskiego Konserwatora Zabytków delegatura w Gorzowie, Wlkp., iż wyżej wymienione obiekty utrzymywane są i konserwowane zgodnie z przepisami o ochronie zabytków-pisma w zał.
Jest to nasza ostatnia korespondencja z konserwatorem ochrony zabytków, nie śpimy cały czas domagamy się.
Radny Lach – chwała temu, ale to nie idzie w parze w praktyce, to jest tylko na piśmie, ani wewnątrz ani na zewnątrz  żadne prace nie są przeprowadzane 

Pan Burmistrz – innych możliwości z pozycji urzędu nie mamy, jak tylko i wyłącznie korespondencja. 
Radny Lach – jak mamy w czerwcu sesję na ten temat, to zobaczymy, ponieważ to widać jak jest  coś zainwestowane 
Radny Biegowski- odnośnie zamków, jeżeli prace są prowadzone to pewnie prowadzone są przez jakąś firmę i jeżeli ta forma działa na rynku legalnie to powinien być dziennik budowy. Jeżeli nie ma takiej firmy i dziennika budowy od któregoś roku, to definitywnie  to, co mówi konserwator  jest nieprawdą, gdyby były prowadzone zgodnie to nie znają harmonogramu. Bo zaraz po sprzedaży jest harmonogram, że w tym roku robimy, to może jest napisane, że dopiero w roku 2012 będzie coś się działo. Jeżeli taki harmonogram został przyjęty i akceptowany to może to jest zgodne. Jeśli jakiś harmonogram jest to chcielibyśmy go zobaczyć, chyba, że to jest jakaś tajemnica konserwatora.
Drugie pytanie, czy konserwator nie ma nad sobą nikogo. Wojewódzki konserwator jest przy Wojewodzie 

Pan Burmistrz- Wojewódzki Konserwator ma nad sobą Generalnego konserwatora zabytków 

Radny Biegowski – z tego wynika że pan Burmistrz dwie różne opinie uzyskał, raz konserwator odpowiedział, że nie jest prowadzone zgodnie z harmonogramem po czym od tego samego konserwatora inwestor uzyskał,  że jest zgodnie prowadzone z harmonogramem. To tu jest rozdźwięk
Pan Burmistrz – dokładnie jest rozdźwięk i dlatego wystąpiliśmy do konserwatora o wytłumaczenie nam rozdwojenia jaźni.

Radny Biegowski, – jeżeli jest generalny konserwator to jest instytucja  rozstrzygającą  spory na poziomie wojewódzkim. Trzeba sprawdzić dziennik budowy, bo my wiemy, że tam nic się nie robi 

Pan Burmistrz – my jako samorząd takich uprawnień nie mamy, ale wystąpimy z prośbą        o pomoc do  Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Radny Pietrucki – w imieniu mieszkańców ulicy Ariańskiej chciałbym wiedzieć, kiedy będzie naprawiona droga, przy posesji Izy Dembińskiej gdzie prowadzone były prace z kurzawką, orientacyjny termin

Pan Burmistrz – to tam gdzie jest awaria, nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie, ale Kierownik ZGK obiecał, że tam będzie gruz rzucony, chodzi o tymczasowe naprawienie, aby była przejezdna.  

Pan Pluta – w tej chwili jak mrozy ustępują to dziury się robią i my coś  dowozimy żeby dziury łatać, więcej nie możemy nic zrobić, ponieważ czekamy na INFRę,  która po ustąpieniu mrozów do tematu musi wrócić. Robiliśmy tam w tamtym tygodniu 
Radny Pietrucki – chodzi o przybliżony termin, kiedy kostka będzie położona

Pan Pluta – to mówimy o finalnym zakończeniu, to jak ustąpią mrozy i drogę tak jak ona była przed przystąpieniem prac, po zakończeniu robót, przez INFRę zostanie odtworzona 

Pani Kisielewicz Sołtys wsi Glisno – sprawa dotyczy funduszu sołeckiego, która została podjęta na 2011 rok, myślę, że będzie wyrazicielem wszystkich sołtysów, ponieważ trochę przespaliśmy ten rok,  ale ja nie przyznaję się w 100 % do swojej winy i myślę, że wszyscy sołtysi też, bo nie byliśmy dokładnie poinformowani i tak wyszło jak wyszło, ten 2010 rok został przespany i tego funduszu nie uda nam się uzyskać, ponieważ były tam procedury terminowe. Teraz na 2011 rok chcemy pilnować wszystkich terminów i mamy prośbę żebyśmy otrzymali pismo o ilości przeliczonej kwoty i do którego dnia musimy złożyć wniosek, żeby przeanalizować wszystkie sprawy wcześniej
Pan Burmistrz – na moim biurku jest część ustawy, która bardzo precyzyjnie wyjaśnia, do kiedy trzeba składać wnioski, zrobimy ksero i rozdamy sołtysom  

Pani Kisielewicz – my wiemy, do kiedy mamy składać
Pan Burmistrz -skoro wiemy do kiedy i wiemy co chcemy, to jest wszystko

Radny Lach – na dzisiejszej sesji miał  być ktoś z zarządu Dróg  Wojewódzkich
Pan Burmistrz – tak zostało wystosowane zaproszenie, niestety nikt nie dotarł

Radny Lach – może dobrze, że nie przyjechał, ale proponuję w mniejszym gronie spotkać się, bo jest kilka spraw, wiem że pismo chodzi po Lubniewicach, tam widziałem ok. 100 podpisów mieszkańców, nie wiem czy trafiło już do Burmistrza, odnośnie barierki- zabezpieczenia, żeby wystąpić do Dróg Wojewódzkich, 

Burmistrz – nie dotarło, ale dobrze, to będzie pomoc dla nas.

Pulkowski Jan Sołtys wsi Rogi – pytałem radnego Pietruckiego w grudniu, dlaczego nie są odbierane odpady selektywne z Rogów, to powiedział ze mam zobaczyć w internecie, w internecie terminy są wyznaczone, wpisałem się na stronę internetową i do dzisiaj a już mamy koniec lutego śmieci są nieodbierane i pytanie, dlaczego są nieodbierane.
Radny Pietrucki – muszę sprawdzić 

Radna Kowalewska – na ulicy Świerczewskiego na zakręcie obok posesji pana Górnego  jest  wyrwa w asfalcie obok studzienki kanalizacyjnej, która była mniejsza, teraz jest spora. 

Pan Burmistrz – jest ta wyrwa zgłoszona do dróg wojewódzkich jakiś czas temu

Radna Kowalewska – ta dziura się powiększyła

Pan Burmistrz – nie jesteśmy władni żeby przyśpieszyć, nie jest to nasza droga. 

Radny Stein – dziś od godzin rannych łatają tą drogę, co prawda technologia wymaga wiele do życzenia, bo kałuże wody, które są, zasypują sypkim asfaltem i polewają i jadą dalej nawet tego nie ubijają. 

Pan Burmistrz – poinformował, że jest podstawiony autobus i  pojedziemy do nowej stacji ujęcia wody żeby zobaczyć  jak to wszystko wygląda i jak funkcjonuje, żebyśmy widzieli, z czego pijemy wodę. 
Pan Kwietniewski – na początku chciałem powiedzieć, że sesja nie jest tylko dla radnych jak jest otwarta, tylko dla wszystkich 

Przew. Rady – sesja jest dla radnych a wszyscy, którzy przyjdą na sesję mogą słuchać
Pan Kwietniewski – i nie mogą zadawać pytań 

Przew. rady – mogą jak ja pozwolę
Pan Kwietniewski – to Pan pozwolił i nie uzyskałem odpowiedzi na moje pytanie. Chciałem zadać drugie pytanie do Kier. ZGK ja jako użytkownik ile będę płacił za 1m3 wody i ścieków. Bo po sesji w Gorzowie gdzie ustalano ceny była wielka burza, pokazali to w telewizji, a ustalili niedużą zwyżkę gdzie m3 wody i ścieków kosztuje 7.86 zł. U ans dotychczas płaciliśmy 8.03 zł a w tej chwili będziemy płacić w granicach 8.80 zł nie doliczając tego, że gmina będzie dopłacała i to też z naszych pieniędzy. To coś tu jest nie w porządku, jak ktoś nie umie rządzić zakładem to powinien pożegnać się z ta pracą. 
Druga sprawa do Pana Burmistrza czy nasza gmina płaci haracz czy dostaje. Są takie głosy, że centrum naszej Polski płaci bardzo dużo w granicach 1 miliarda zł na biedniejsze gminy, czy takie dotacje do nas docierają, bo jeżeli nie to trzeba się o takie fundusze starać czy my z tego korzystamy czy jesteśmy obciążani 

Pan Burmistrz – my oddajemy a nie dostajemy 

Radny Żurański- Pan Kwietniewski zabrał głos w sprawie, w której nie powinien zabierać, dlatego że nawet umowy nie podpisał o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę. Kilkakrotnie prosiliśmy żeby umowę podpisał i wodę to powinno się odciąć Panu Kwietniewskiemu  a nie wyrażać opinii na temat stawek za wodę. Umowa nie jest podpisana od dawna od początku. 
Radna Piękna- odnośnie śmieci –kontenerów, nie wszyscy mieszkańcy maja kontenery i śmiecie są wrzucane do komunalnych koszy. Jeszcze odnośnie psów – jezioro jest tak zaśmiecone i cała miejscowość czy coś można w tej sprawie zrobić. Niech właściciele sprzątają za swymi psami.
Pan Burmistrz – powinni sprzątać, teoretycznie jest taka możliwość a praktycznie nie, możemy wyłapać psy, bo mamy w budżecie 7 tyś zł na wyłapanie psów, ale to jest bardzo śliski front, dlatego że Towarzystwo Ochrony Zwierząt natychmiast reaguje i strzela do nas. Odnośnie pojemników to na wiosnę będzie szła komisja i w tym roku mandat będzie wynosił 100 zł. Mamy już spis i za brak kosza będą kary.
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXVII zwyczajną sesję  o godz. 14.00 
Protokołowała
S.Żuk
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